
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 23 września 2022 r. 

 NR XL/314/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat 

oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                (Dz. U. 
z 2022 poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6, w związku z art. 91d pkt 1  ustawy  z dnia  26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 poz. 1762 ze zm.) oraz § 1 i § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798)  po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały  Nr XII/97/19 Rady Gminy Lipka z dnia 31 października 2019r.                  
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki 
wynagrodzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust.1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

3) sprawowanie funkcji opiekuna stażu, mentora 

2) § 3 ust 2 poz. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Opiekun stażu, mentor 3% 
zaszeregowania zasadniczego 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022r. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lipka 
 

Anita Kaszubowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CDF4FC9-5293-40F4-BEAC-C762318525D5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia 
 Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący  
określa w drodze regulaminu wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz niektóre inne 
składniki wynagrodzenia. 

Przedkładany projekt uchwały uwzględnia zmianę wprowadzoną z dniem 1 września 2022 r. 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli. W nowym brzmieniu 
przepisów wprowadzono funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco 
nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. Ponadto zmianę 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.) w którym w miejsce dotychczasowego 
dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. 

Jednocześnie na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798)                                    
w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego                            
w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu. 

W przedłożonym projekcie proponuje się przyjąć dodatek dla mentora w wysokości kreślonej                             
w regulaminie dla opiekuna stażysty. 

Projekt uchwały uzgodniono ze związkami zawodowymi.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CDF4FC9-5293-40F4-BEAC-C762318525D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



